
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 27

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LILLO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS AL PROCESO DE 
SELECCIÓN

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha/N.º Observaciones

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 27-12-22
Anuncio BOP 30-12-22
Anuncio BOE 21-08-24

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal 
para la provisión de las siguientes plazas:

- Una plaza de Auxiliar Administrativo de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema 
de concurso, en turno libre/estabilización.

- Una plaza de Agente de Desarrollo Local de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema 
de concurso, en turno libre/estabilización.

- Una plaza de Auxiliar de Biblioteca de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema de 
concurso, en turno libre/estabilización.

- Una plaza de Profesora de Adultos de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema de 
concurso, en turno libre/estabilización.

- Una plaza de Educadora Infantil de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema de 
concurso, en turno libre/estabilización.

- Una plaza de Operario de Punto Limpio de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema 
de concurso, en turno libre/estabilización.

- Dos plazas de Operarios del Servicio de Aguas de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el 
sistema de concurso, en turno libre/estabilización.

- Tres plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el 
sistema de concurso, en turno libre/estabilización.

- Una plaza de Limpiadora del Consultorio Médico de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por 
el sistema de concurso, en turno libre/estabilización.

- Cuatro plazas de Limpiadora del Colegio Público de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por 
el sistema de concurso, en turno libre/estabilización.

- Una plaza de Limpiadora Oficinas Ayuntamiento de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por 
el sistema de concurso, en turno libre/estabilización.

- Una plaza de Limpiadora Polideportivo de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema 
de concurso, en turno libre/estabilización.

- Una plaza de Limpiadora Biblioteca Municipal de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el 
sistema de concurso, en turno libre/estabilización.

Tres plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el 
sistema de concurso-oposición, en turno libre/estabilización.

- Una plaza de Auxiliar de Apoyo Escuela Infantil de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por 
el sistema de concurso-oposición, en turno libre/estabilización.

- Dos plazas de Oficial de 1ª Servicios Múltiples y Cementerio de la plantilla de personal laboral fijo, 
a cubrir por el sistema de concurso-oposición, en turno libre/ estabilización.

Considerando que la Base 5.1 de las que rigen la presente convocatoria establece que terminado 
el plazo de presentación de instancias la alcaldía, en el plazo máximo de un mes, dictará resolución 
declarando aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, que se publicará en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón de anuncios del ayuntamiento y en su sede electrónica, 
con indicación de las causas de exclusión, así como el plazo de subsanación de defectos y presentación 
de reclamaciones que se concede a los aspirantes excluidos, que será de diez días hábiles.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los apartados g), 
h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-.

RESUELVO
PRIMERO.- Aprobar las siguientes listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, indicando 

a quienes hayan resultado excluidos que disponen de un plazo de diez días hábiles para subsanar 
los defectos y presentación de reclamaciones, mediante escrito dirigido a esta Alcaldía, que podrá 
presentarse en cualquier de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

56
64

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 28

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

BENITA ZABALLOS BARAJAS
CRISTINA AMADOR DÍAZ DE BURGOS

CRISTINA TOLDOS GÓMEZ
ESPERANZA GÓMEZ JIMÉNEZ

EVA MARÍA GÓMEZ HERAS
FÁTIMA MARTÍNEZ CICUÉNDEZ

GREGORIA VILLARREAL DÍAZ
JUANA GARCÍA-TALAVERA RODRÍGUEZ

Mª MAR VALENCIA DE LAS HERAS
NURIA CARMONA GÓMEZ

ROCÍO AMADOR DÍAZ DE BURGOS
RUFINA COLMENAR JIMENO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO (CONCURSO-OPOSICIÓN) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

BENITA ZABALLOS BARAJAS
CRISTINA AMADOR DÍAZ DE BURGOS

CRISTINA TOLDOS GÓMEZ
EVA MARÍA GÓMEZ HERAS

GREGORIA VILLARREAL DÍAZ
Mª MAR VALENCIA DE LAS HERAS

NURIA CARMONA GÓMEZ
ROCÍO AMADOR DÍAZ DE BURGOS

RUFINA COLMENAR JIMENO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

AUXILIAR ADMINITRATIVO (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANTONIA Mª RINCÓN CARNEROS
DIONISIO LOZANO GÓMEZ

GEMMA DE LA CRUZ DE LAS HERAS
IRINA GRAPINOIU

LUIS MANUEL COLMENAR JIMENO
MARÍA LOURDES VÉLEZ JIMENO

MARÍA MARTÍNEZ CÁMARA
MARÍA TORRES SIMÓN

MONTSERRAT GUTIÉRREZ MUÑOZ
RAQUEL BALBAS AGUILAR

RAQUEL LÓPEZ GÓMEZ
REBECA BATANÁS MARTÍNEZ

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN
VERÓNICA ESPERANZA SEGURA RÍOS 2-5

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

56
64

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 29

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa
3. No aporta copia del DNI
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo

AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

CRISTINA CAÑADAS JUÁREZ
FÁTIMA MORA SEGURA
JUAN CAÑADAS JUÁREZ

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN
XAVIERA VILLARREAL DEL REAL 1

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa
3. No aporta copia del DNI
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo

AUXILIAR DE BIBLIOTECA (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

CRISTINA AMADOR DIAZ DE BURGOS
CRISTINA CAÑADAS JUÁREZ
DIONISIO LOZANO GÓMEZ

GEMMA DE LA CRUZ DE LAS HERAS
JESÚS PACHECO CARVAJAL

Mª DEL PILAR PALMERO GONZÁLEZ
Mª PILAR COLMENAR COLMENAR

PIEDAD MARTÍN LÁZARO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN
EDUARDO MIGUEL GARCÍA DEL RÍO 2-5

SANGARA ZARAGOZA MENDOZA 2-5
IRINA GRAPINOUI 1

VERÓNICA ESPERANZA SEGURA RÍOS 2

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa
3. No aporta copia del DNI
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo 

PROFESORA DE ADULTOS (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

ELENA GARCÍA TAPIA
FÁTIMA MORA SEGURA

Mª DEL PILAR SEGURA MORA
MARÍA JOSEFA REAL MARTÍNEZ

PALOMA MUÑOZ MOÑINO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN
VERÓNICA ESPERANZA SEGURA RÍOS 2

XAVIERA VILLARREAL DEL REAL 1

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa
3. No aporta copia del DNI
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

56
64

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 30

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

EDUCADORA INFANTIL (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA MARÍA SANTOS GÓMEZ
ÁNGELA TRIGUERO OLIVEROS

ATTENERI JIMENO JUÁREZ
CRISTINA DÍAZ RULLO LÓPEZ

INMACULADA FUENTES GONZÁLEZ
INMACULADA RIVERA RICO
LAURA FERNÁNDEZ JIMENO

Mª DEL CARMEN MORENO SÁNCHEZ
Mª PILAR PALMERO GONZÁLEZ
MARÍA JOSEFA REAL MARTÍNEZ

MONTSERRAT NOVILLO APARICIO
MARÍA PEREA VILLARREAL

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN
ANA ISABEL TORRESANO POLO 2

FÁTIMA ISABEL MACANCELA PANCHANA 2

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa
3 .No aporta copia del DNI
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo

OPERARIO PUNTO LIMPIO (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

JESÚS LÓPEZ JIMÉNEZ

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

OPERARIO SERVICIO DE AGUAS (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

DAVID AGUADO SANCHEZ
JESÚS MARTÍN LÁZARO

JOSE ANTONIO SÁNCHEZ-ORO ORO
JOSE MARÍA CHACÓN REAL

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

LIMPIADORA CONSULTORIO MÉDICO (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA ISABEL JUÁREZ LOZANO
Mª DEL PILAR DÍAZ DE BURGOS SIERRA

Mº DEL CIELO GÓMEZ COLMENAR
PIEDAD MARTÍN LÁZARO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

LIMPIADORA COLÉGIO PÚBLICO (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA ISABEL JUÁREZ LOZANO
ESPERANZA GÓMEZ JIMÉNEZ

Mª CARMEN LLESTA GONZÁLEZ
Mª DEL CIELO GÓMEZ COLMENAR

Mª JOSEFA GONZÁLEZ JIMENO
Mª LUISA VILLARREAL BOGANTES

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

56
64

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024

PIEDAD MARTÍN LÁZARO
RAMONA VILLARREAL TORRES

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

LIMPIADORA OFICINAS AYUNTAMIENTO (CONCURSO)

RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA ISABEL JUÁREZ LOZANO
Mª DEL CIELO GÓMEZ COLMENAR

Mº DEL CARMEN HERRERA GONZÁLEZ
PIEDAD MARTÍN LÁZARO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

LIMPIADORA POLIDEPORTIVO (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA ISABEL JUÁREZ LOZANO
ESPERANZA MARTÍN-COCINAS PÉREZ

Mª DEL CIELO GÓMEZ COLMENAR
PIEDAD MARTÍN LÁZARO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

LIMPIADORA BIBLIOTECA (CONCURSO) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA ISABEL JUÁREZ LOZANO
Mª DEL CIELO GÓMEZ COLMENAR

Mª MAGDALENA SÁNCHEZ MARTÍN
PIEDAD MARTÍN LÁZARO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

AUXILIAR APOYO ESCUELA INFANTIL (CONCURSO OPOSICIÓN) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

ANA MARÍA SANTOS GÓMEZ
ÁNGELA TRIGUERO OLIVEROS

ATTENERI JIMENO JUÁREZ
INMACULADAD RIVERA RICO
LAURA FERNÁNDEZ JIMENO

Mª DEL CARMEN MORENO SÁNCHEZ
Mª PILAR PALMERO GONZÁLEZ

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN
ANA ISABEL TORRESANO POLO 2

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa
3. No aporta copia del DNI
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

56
64

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

OFICIAL DE 1ª SERVICIOS MÚLTIPLES Y CEMENTERIO (CONCURSO OPOSICIÓN) 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

MIGUEL ANGEL HERAS BARAJAS

RELACIÓN DE EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN
JESUS FERNÁNDEZ MUÑOZ 1

JESÚS MARTÍN LÁZARO 1
JOSE MARÍA CHACÓN REAL 1

JOSE MARÍA LLESTA VÉLEZ-MUÑOZ 1

1. No acredita titulación.
2. No acredita abono tasa
3. No aporta copia del DNI
4. Fuera de plazo.
5. No presenta Anexo
SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el “Boletín Oficial” de la 

provincia de Toledo, en la sede electrónica de este Ayuntamiento y Tablón de Anuncios.
Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este 

anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión.

En la Resolución de Alcaldía que apruebe la lista definitiva de personas admitidas y excluidas se se 
publicará la composición nominal del Tribunal calificador.

Dicha Resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en el Tablón 
de anuncios de este Ayuntamiento y en su sede electrónica.

Lillo, 18 de octubre de 2024.- El Alcalde, Julián Sánchez Casas.
Nº.I.-5664

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

56
64

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-10-23T08:43:35+0200
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




